
UCHWAŁA NR LXVIII/509/2023 

RADY MIEJSKIEJ W KĘTRZYNIE 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

 

w sprawie przystąpienia Gminy Miejskiej Kętrzyn do realizacji Programów:  

1. „Opieka Wytchnieniowa” – edycja 2023 

2. „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2023 

realizowanych ze środków Funduszu Solidarnościowego. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.              

z 2023 r. poz. 40), art. 18 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 

z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.) w związku z treścią Programów: „Opieka Wytchnieniowa” – edycja 

2023 oraz „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej – edycja 2023, realizowanych na podstawie 

ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1787 

zm.: Dz. U. z 2019 r. poz. 1622, z 2022 r. poz. 1812.), Rada Miejska w Kętrzynie uchwala, co następuje:  

 

§ 1 

Gmina Miejska Kętrzyn przystępuje do realizacji Programów: 

1.  „Opieka Wytchnieniowa” – edycja 2023 

2. „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2023 

 finansowanych ze środków Funduszu Solidarnościowego. 

 

§ 2 

Programy, o których mowa w § 1 będą realizowane przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej                         

w Kętrzynie. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kętrzyn. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2023 roku. 

 

                                                                     Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Kętrzynie 

( - ) Rafał Rypina 

 

 



 

Uzasadnienie 

Programy zostały opracowane przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej i kierowane są do:  

1. „Opieka Wytchnieniowa” – do członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią 

opiekę nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności lub osobami posiadającymi 

orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności, które wymagają usługi opieki 

wytchnieniowej. Celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących 

bezpośrednią opiekę nad ww. osobami z niepełnosprawnością. Będzie on realizowany w formie 

świadczenia usługi opieki wytchnieniowej w ramach pobytu dziennego i pobytu 

całodobowego. 

2. „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2023 - do: 

− dzieci do 16 roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: 

konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie 

ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego 

współdziałania na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji                 

i edukacji; 

− osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o umiarkowanym lub znacznym 

stopniu niepełnosprawności albo orzeczeniem równoważnym, które wymagają usługi 

asystenta w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu 

społecznym.  

Jego celem jest wprowadzenie usługi asystencji osobistej jako formy ogólnodostępnego 

wsparcia dla ww. osób. Do zadań asystenta należeć będzie pomoc dla uczestnika w: wykonywaniu 

czynności dnia codziennego, wyjściu, powrocie lub dojazdach w wybrane przez uczestnika miejsce, 

załatwianiu spraw urzędowych, korzystaniu z dóbr kultury (np. kino, teatr, muzeum itp.), zaprowadzaniu 

dzieci   z orzeczeniem o niepełnosprawności do placówki oświatowej lub przyprowadzanie ich z niej. 

Szerszy zakres czynności w ramach usług asystencji osobistej zawiera załącznik nr 9 do Programu 

„Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2023 m.in.: wsparcie w czynnościach 

samoobsługowych, w tym utrzymaniu higieny osobistej i czynnościach pielęgnacyjnych, wsparcie                             

w prowadzeniu gospodarstwa domowego i wypełnianiu ról społecznych (w przypadku samodzielnego 

zamieszkiwania), wsparcie w przemieszczaniu się poza miejscem zamieszkania.  

Realizacja Programów przez Gminę Miejską Kętrzyn umożliwi osobom niepełnosprawnym 

prowadzenie bardziej niezależnego/samodzielnego i aktywnego życia, natomiast opiekunów osób 

niepełnosprawnych odciąży od codziennej opieki i pozwoli im na odpoczynek i regenerację. Oba 

Programy będą realizowane w 100 % ze środków Funduszu Solidarnościowego.  

Uchwała przewiduje zapis o wejściu w życie od 1 stycznia 2023 r., co w świetle obowiązujących 

w tym zakresie przepisów jest prawidłowe i konieczne, głównie z uwagi na zachowanie ciągłości 

świadczeń. Nadto, skoro ww. programy zostały opracowane odrębnie przez Ministerstwo Rodziny             

i Polityki Społecznej, to niniejsza uchwała przyznaje prawa do świadczeń z pomocy społecznej 



szerszemu gronu osób uprawnionych niż wynika to z ustawy o pomocy społecznej. W związku z tym 

zapis dotyczący jej wejścia w życie jest zgodny z art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu 

aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz.U. z 2019, poz. 1461 ze zm.), który 

dopuszcza nadanie aktowi normatywnemu mocy wstecznej, jeżeli zasady demokratycznego państwa 

prawnego nie stoją temu na przeszkodzie.  

 Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 


